



# স্টার পেপার মিলস লিমিটেড

CIN: L21011WB1936PLC008726

রেজিস্টার্ড অফিস: ডানকান হাউস, ৩য় তল, ৩১, নেতাজি সুভাষ রোড,  
কলকাতা- ৭০০০০১, ফোন: ০৩৩ ২২৪২৭৩৮০ ও ৮৩  
ই-মেল: star.cal@starpapers.com, ওয়েবসাইট: www.starpapers.com

## নোটিস

### ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফান্ডে ইকুইটি শেয়ার স্থানান্তর

শেয়ারধারকদের এতদ্বারা জানানো হচ্ছে যে, সংশোধিত ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফান্ড অথরিটি (আ্যাকাউন্টিং, অডিট, ট্রান্সফার অ্যান্ড রিফান্ড) রুলস, ২০১৬ ('উক্ত রুলস') সহ পঠনীয় কোম্পানি আইন, ২০১৩-এর প্রযোজ্য ধারা অনুযায়ী ২০১৬-১৭ অর্থবর্ষের চূড়ান্ত লভ্যাংশ, যা একাদিক্রমে সাত বছর দাবিহীন দাবিহীন রয়েছে, তা ২০ অক্টো, ২০২৪-এ আইইপিএফে স্থানান্তর করা হবে। একাদিক্রমে সাত বছর দাবিহীন লভ্যাংশ জনিত শেয়ারগুলিও রুলস মাসিক স্থানান্তর করা হবে।

রুলস অনুযায়ী যে সকল শেয়ারধারকের শেয়ারগুলি আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের কাছে স্থানান্তরের যোগ্য, তাদের যথাযথ ব্যবস্থা নেওয়ার জন্য অনুরোধ জানিয়ে ইতিমধ্যেই কোম্পানি তাদের প্রতি নথিভুক্ত টিকানায় আলাদাভাবে নোটিস পাঠিয়েছে। এর বিশদ আপলোড করা হয়েছে কোম্পানির ওয়েবসাইট [www.starpapers.com](http://www.starpapers.com)-এ।

এ বিষয়ে লক্ষ্য করবেন:

- ফিজিক্যাল ফর্মে শেয়ার থাকলে: ডুপ্লিকেট শেয়ার সার্টিফিকেট(সমূহ) ইস্যু করা হবে এবং আইইপিএফে স্থানান্তর করা হবে। আপনাদের নামে ও হেফাজতে থাকা আসল শেয়ার সার্টিফিকেট(গুলি) নিজে থেকেই বাতিল হয়ে যাবে।
- ডিম্যাট ফর্মে শেয়ার থাকলে: আইইপিএফে স্থানান্তরযোগ্য শেয়ারগুলি আপনাদের ডিম্যাট অ্যাকাউন্ট থেকে বাদ দেওয়া হবে।

১০ অক্টো, ২০২৪ বা তার আগে আপনাদের থেকে বৈধ দাবি জমা না পড়লে, কোম্পানি দাবিহীন লভ্যাংশ ও সংশ্লিষ্ট ইকুইটি শেয়ারগুলি আইইপিএফে স্থানান্তরে পরবর্তী পদক্ষেপ গ্রহণ করবে। রুলস অনুযায়ী আইইপিএফে স্থানান্তরিত শেয়ার বা সম্পর্কিত দাবিহীন লভ্যাংশের প্রেক্ষিতে কোম্পানির বিরুদ্ধে কোনও দাবি করা চলবে না।

অনুগ্রহপূর্বক শেয়ারধারকগণ এই বিষয়টি খেয়াল রাখবেন যে, সংশ্লিষ্ট শেয়ারধারকরা [www.iepf.gov.in](http://www.iepf.gov.in) ওয়েবসাইটে প্রদত্ত বিশদ অনুযায়ী আবেদনের মাধ্যমে দাবিহীন লভ্যাংশ ও সংশ্লিষ্ট শেয়ারগুলি আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের থেকে ফেরতের দাবি জানাতে পারবেন।

বাড়তি তথ্যের জন্য, সংশ্লিষ্ট শেয়ারধারকগণ আমাদের রেজিস্ট্রার ও শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট-এর সঙ্গে যোগাযোগ করুন:

মিঃ এস প্রসাদ, ডেপুটি ম্যানেজার, করপোরেট রেজিস্ট্রি  
কে পিন টেকনোলজিস লিমিটেড  
ইউনিট: স্টার পেপার মিলস লিমিটেড (এসপিএমএল)  
সোলেনিয়াম টাওয়ার বি, প্লট ৩১-৩২,  
গাছিবাবলি, আর্থিক জেলা, নানাক্রামগুদা, হায়দরাবাদ- ৫০০০৩২  
ফোন নং: +৯১ ৪০ ৬৭১৬ ২২২২  
নিঃস্বক নং: ১৮০০ ৩০৯ ৪০০১  
ই মেল: einward.ris@kfintech.com

স্টার পেপার মিলস লিমিটেড-এর পক্ষে  
স্বা/- সৌরভ অরোরা  
(কোম্পানি সেক্রেটারি)

১১ জুন, ২০২৪  
সাহারানপুর (উ.প্র.)



## STAR PAPER MILLS LIMITED

CIN: L21011WB1936PLC008726

Registered Office: Duncan House, 2nd Floor, 31, Netaji Subhas  
Road, Kolkata - 700 001 Ph: 033-22427380 & 83  
E-mail: star.cal@starpapers.com Website: www.starpapers.com

### Notice

#### Transfer of equity shares to Investor Education & Protection Fund (IEPF)

Shareholders are hereby informed that pursuant to applicable provisions of the Companies Act, 2013 read with Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 as amended ('The Rules'), the final dividend declared for the FY 2016-17 which remained unclaimed for a period of seven years will be credited to IEPF on 20th Oct., 2024. The corresponding shares on which dividends were unclaimed for seven consecutive years will also be transferred as per the procedure set out in the Rules.

The company has sent individual communication to shareholders whose shares are liable to be transferred as per the aforesaid Rules at their registered address informing them of the above and taking appropriate action. The company has also uploaded details of such shareholders on its website-[www.starpapers.com](http://www.starpapers.com).

In this connection, please note the following:

- in case of physical holding:** Duplicate share certificate(s) will be issued and transferred to IEPF. The original share certificate(s) registered in your name and held by you will stand automatically canceled.
- in case of demat holding:** Your demat account will be debited for the shares liable to transfer to IEPF.

In the event valid claim is not received from the concerned shareholders on or before 10th Oct., 2024, the company shall proceed to transfer the unclaimed dividend and corresponding equity shares in favour of IEPF Authority. No claim shall lie against the company in respect of unclaimed dividend amount and the shares transferred to IEPF pursuant to said Rules.

The concerned shareholders may note that upon such transfer, they can claim the said shares along with dividend from IEPF for which details are available at [www.iepf.gov.in](http://www.iepf.gov.in).

For further information, concerned shareholders may contact our Registrars & Transfer Agents:

Mr. S. Prasad, Dy. Manager, Corporate Registry  
KFin Technologies Ltd.  
Unit: Star Paper Mills Limited (SPML)  
Selenium Tower B, Plot 31-32,  
Gachibowli, Financial District, Nanakramguda, Hyderabad - 500 032  
Tel No.: +91-40-6716 2222  
Toll Free No.: 1800-309-4001  
Email: einward.ris@kfintech.com

for STAR PAPER MILLS LTD  
sd/  
Saurabh Arora  
(Company Secretary)

11th June, 2024  
Saharanpur (U.P.)